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BÁO CÁO TỔNG KẾT HỘI NGHỊ 
 

Kính gửi: Ban tổ chức Hội nghị Khoa học Công nghệ lần thứ XVI năm 2023 

 

Hội nghị Khoa học Công nghệ là sự kiện hàng năm của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc 

Thạch, nhằm tạo điều kiện giao lưu, chia sẻ kiến thức và kết nối giữa các giảng viên, sinh viên 

trong lĩnh vực y khoa và các ngành liên quan. Hội nghị đã diễn ra thành công tại Trường Đại học 

Y khoa Phạm Ngọc Thạch trong khoảng thời gian từ ngày 11/5 đến ngày 12/5/2023, với sự tham 

gia đông đảo của các chuyên gia quốc tế, nhà nghiên cứu và sinh viên. 

 

Các hoạt động trong hội nghị: 

1. Diễn đàn chuyên đề: Hội nghị đã tổ chức nhiều diễn đàn chuyên đề với sự tham gia của 

các chuyên gia hàng đầu trong nước và quốc tế trong ngành Y Khoa và Công Nghệ Sinh 

Học. Các diễn đàn này đã tạo cơ hội để trao đổi, thảo luận và cập nhật những thông tin mới 

nhất về các lĩnh vực đang được quan tâm như Y Học Di Truyền, Nghiên Cứu Ung Thư, 

Công Nghệ Sinh Học, Công Nghệ Y Tế, Nha, Dược, Y Tế Công Cộng và nhiều lĩnh vực 

khác. 

2. Báo cáo nghiên cứu: Hội nghị đã cung cấp nền tảng cho các giảng viên và sinh viên trình 

bày kết quả nghiên cứu của mình thông qua các báo cáo khoa học. Những báo cáo này đã 

giúp chia sẻ kiến thức, kinh nghiệm và khám phá mới trong lĩnh vực y khoa và công nghệ. 

Các báo cáo nghiên cứu đã được chọn lọc kỹ lưỡng và đánh giá theo tiêu chuẩn chất lượng 

cao. 

Buổi trình diễn công nghệ: Hội nghị cũng đã tổ chức buổi trình diễn kỹ thuật mới tại khu B chủ đề 

“Cập nhật các kiến thức về trẻ hóa da” như căng da và xóa năn bằng công nghệ SUPERB, peel da 

bằng TCA, Ứng dụng bột chỉ PDO trong trẻ hoá và cân chỉnh đường nét gương mặt… 

 

Phòng NCKH xin trân trọng gửi đến Ban tổ chức báo cáo tổng kết hội nghị với mục đích tóm tắt 

các hoạt động, thành tựu và đề xuất được đưa ra trong suốt quá trình tổ chức và tham gia hội nghị. 

1. Tổng quan về hội nghị: 

 Tên hội nghị: Hội nghị Khoa học Công nghệ lần thứ XVI năm 2023 

 Thời gian: ngày 11 và 12/5/2023 

 Địa điểm: Trường Đại học Y Khoa Phạm Ngọc Thạch 

 Chủ đề: “Những nghiên cứu và cập nhật tiến bộ mới trong tiên lượng, chẩn đoán, điều trị, 

phục hồi chức năng và thẩm mỹ trong lãnh vực Y học, Răng Hàm Mặt, Dược, Y tế công 

cộng và Điều dưỡng” 

2. Hoạt động chính: 

 Tổng số ngày diễn ra hội nghị: 02 ngày 

 Số lượng thành viên tham dự:  

 Tổng số phiên: 41 phiên 

 Phiên tiếng Việt: 229 



 Phiên tiếng nước ngoài: 65 

 Tổng số bài báo cáo: 294 bài báo cáo 

 Tiếng Việt:  229/229 đạt tỉ lệ 100% 

 Tiếng nước ngoài: 64/65 đạt tỉ lệ 99,67% 

 Chủ tọa đoàn: 128 lượt 

 Phiên tiếng Việt: 120/123 đăng ký đạt tỉ lệ 98% 

 Phiên tiếng nước ngoài: 5/5 đăng ký đạt tỉ lệ 100% 

 Báo cáo viên 

 Phiên tiếng Việt: 253/253 tổng số đăng ký đạt tỉ lệ 100% 

 Phiên tiếng nước ngoài: 22/23 đăng ký đạt tỉ lệ % 96% 

 Đại biểu tham dự trực tiếp: 3,519 đại biểu tham dự trong 2 ngày Hội nghị 

 Đại biểu tham dự online: 604 đại biểu tham dự trong 2 ngày Hội nghị 

 

3. Sự cố xảy ra và biện pháp khắc phục 

Phiên Hội trường Sự cố Xử lý 

Sáng 11/5 Không phát sinh sự cố 

Chiều 11/5 Không phát sinh sự cố 

Sáng 12/5 

Hội trường Mắt Chủ toạ gặp sự cố y tế Trạm Y tế xử lý 

Ngoại Nhi 

- Không có phần bánh cho Chủ 

toạ do dự trù thiếu 

- Ít người tham gia 

- Báo cáo Ban Tổ 

chức 

- Bổ sung đại biểu 

kịp thời 

Tai Mũi Họng 
Vắng 1 Chủ toạ do bận cuộc họp 

Sở Y tế 

Tiếp tục Hội nghị 

với 2 Chủ toạ 

Y học Gia đình Thiếu huy hiệu cho Chủ toạ Bổ sung sau 

Nội Tổng quát Vắng 1 Chủ toạ vì ốm 
Tiếp tục Hội nghị 

với 2 Chủ toạ 

Chiều 12/5 

HT Tiếng Pháp 
Vắng 1 Chủ toạ 

Ít người tham gia 

Tiếp tục Hội nghị 

với 2 Chủ toạ 

Bổ sung đại biểu 

kịp thời 

Tiếng Anh Y tế 

Công cộng 
Ít người tham gia 

Bổ sung đại biểu 

kịp thời 

 

 

4. Thành tựu: Tóm tắt những thành tựu đáng kể đạt được trong hội nghị, bao gồm: 

4.1 Các mặt làm tốt: 

 Diễn tiến 41 phiên Hội trường đúng kế hoạch, nhiều báo cáo khoa học kỹ thuật xuất 

sắc, thú vị. 

 Số lượng bài báo cáo đến 294/310 bài đăng ký (94,8%) 

 Có sự tham gia đông đảo, hơn 4.123 lượt tham gia (3.519 trực tiếp và 604 online) 

 Lần đầu tiên có sự tham dự đông đảo của các CTĐ và BCV nước ngoài (23) và tổng 

cộng 58 bài báo cáo ngoại ngữ (Anh và Pháp) 

 Các nhà tài trợ hỗ trợ nhiệt tình >1 tỷ. Công tác tổ chức tài trợ diễn tiến tốt, đầy đủ 

từ khâu tổ chức tới cám ơn trân trọng. 

 Một số lỗi kỹ thuật tại Hội trường, nhưng đều khắc phục kịp thời. 



 Công tác kiểm soát bên trong các Hội trường tốt, hầu hết các HT báo cáo đúng giờ. 

 Công tác hậu cần: được sự hỗ trợ của Đoàn Thanh niên và Phòng HCQT, công tác 

hậu cần diễn tiến tốt. 

 Công tác thư ký chuyên môn được các Khoa và Bộ môn hỗ trợ thực hiện xuất sắc 

các công tác Phòng NCKH giao trước và trong Hội nghị. 

4.2 Các mặt hạn chế: 

 Công tác chuẩn bị các Hội trường chưa thống nhất (Hội trường Y học gia đình) 

 Một số hội trường Tiếng nước ngoài còn vắng đại biểu tham dự (Tiếng Anh Quốc 

tế, Pháp) 

 Một số Hội trường quá tải theo dự định (nội tổng quát, sản, tạo hình thẩm mỹ) 

 Phiên khai mạc số đại biểu tham dự còn ít, chưa chủ động báo cáo viên cho phiên 

toàn thể. 

 Phiên toàn thể bắt đầu trễ hơn chương trình dự định. 

5. Đề xuất và kiến nghị: 

 Thư ngỏ tài trợ gửi đến đơn vị liên quan trong Quý 4/2023 

 CME cần cấp cho đại biểu tham dự trong vòng 30 ngày kể từ sau Hội nghị. 

 Chuyển tiền cho Chủ tọa và Báo cáo viên trong vòng 1 tuần sau Hội nghị. 

 Gửi thư cám ơn cho các đơn vị gửi hoa chúc mừng 

 Cấp giấy chứng nhận tham gia thư ký Hội nghị (CME) cho các thư ký chuyên môn 

Hội trường. 

 Đề xuất các Tập thể và cá nhân tham gia tích cực trong công tác Hội nghị 

 Đề xuất họp để tổng kết công tác Hội nghị 
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